1

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
от __.__.____

              № __

г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»
В соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Вологодского муниципального округа Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.8.  пункта 1 решения исключить.

1.2. Подпункт 1.11.1.1. пункта 1.11.1 решения исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального округа
	Глава
Вологодского муниципального округа

	_____________________/Л.Н. Черняев
	_____________________/Быков И.А.

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438
«О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области» разработан в соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом решения предлагается внести изменения в структуру администрации Вологодского муниципального округа, предполагающие упразднение должности заместителя главы Вологодского муниципального округа и отдела строительства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства в целях оптимизации и перераспределения должностных обязанностей.
Принятие настоящего проекта решения не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта решения не требуется.
Начальник управления

кадровой и документационной работы

                       С.С. Субботина
1